
 

Uchwała Nr LXVIII/510/2023  

Rady Miejskiej w Kętrzynie  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 

2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2021 r. , poz. 2268 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 

264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P.              

z 2022 r.  poz. 1287), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

W Uchwale Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2019 r. poz. 488) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1          

i 2 ustawy o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem ‘’Posiłek w 

szkole i w domu’’ na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.” 

 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

,,Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.” 

 

 

 

 

 

 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Zmiana podwyższenia kryterium dochodowego podyktowana jest zmianą dokonaną 

przez Prezesa Rady Ministrów uchwałą nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. w programie ,,Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 r. 

 Uchwała przewiduje zapis o wejściu w życie od 1 stycznia 2023 r., co w świetle 

obowiązujących w tym zakresie przepisów jest prawidłowe. Skoro kryterium dochodowe 

zostało podwyższone, to niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego dotyczącym 

przyznania praw do świadczeń z pomocy społecznej szerszemu gronu osób uprawnionych niż 

dotychczas. W związku z tym zapis dotyczący jej wejścia w życie jest zgodny z art. 5 ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(t.j. Dz.U. z 2019, poz. 1461 ze zm.), który dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu mocy 

wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

Zgodnie z przyjętym orzecznictwem (np. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego  

z dnia 19 listopada 2010 r., sygn. akt II FSK 1272/09) wsteczna moc prawa może dotyczyć 

tylko przyznania praw.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


